
&!t UNe Universidad
• Nacional

1--- __ --'- __ ---' de Córdoba
2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud

y Seguridad de los Trabajadores

EXP UNe: 0048850/2011

Córdoba,rS-DIC 2011-
VISTO

la propuesta del Programa de Postgrado Herramientas para el análisis de la
praxis sociopolitica de organizaciones y colectivos del campo popular;
presentada por la Dra. Silvina Brussino

y CONSIDERANDO
Que dicha propuesta ha sido evaluada acorde a la reglamentación

vigente RHCD N° 390105;
Que la Secretaría de Postgrado ha tomado conocimiento de la propuesta

mencionada;
por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el dictado en el año 2012 del Programa de Postgrado:
Herramientas para el análisis de la praxis sociopolitica de organizaciones y
colectivos del campo popular.-
Artículo 2°: Disponer que la Dra. Silvina Brussino se desempeñe como
Docente Encargada del citado programa teniendo a su cargo la
Responsabilidad Académica del mismo.-
Artículo 3°: Disponer que la Dra. Isabel Rauber, el Dr. Jhimy Arrieta, la
Abog. María Lissette Jimenez Mounicou, el Sr. Víctor De Gennaro,
el Sr. Guido Dreizik, el Mgter. Hugo H. Rabbia, la Mgter. Pamela Paz García,
la Lic. Débora Imhoff, el Lic. Matías Dreizik, el Dr. Julio Gambina,
la Abog. Clara Baudino Quiroga, el Abog. Eugenio Biafore,
el Abog, Luis Reinaudi y la Lic. Lorena Saletti Cuesta se desempeñen como
Docentes Invitados en el citado programa de postgrado.-
Artículo 4°: Disponer que la Lic. Débora Imhoff y el Lic. Matías Dreizik se
desempeñen como Responsables Administrativos en el citado programa de
postgrado.-
Artículo 5°: El presente curso se regirá por la normativa emanada de la
Res. H.C.D. 390105.-
Artículo 6°: Las condiciones de cursado son las establecidas en la propuesta
presentada.-
Artículo 7°: Autorizar el cobro de los aranceles previstos para el mencionado
programa según lo establece el anexo que forma parte de la presente
resolución.-
Artículo 8°: Autorizar el cobro de los honorarios profesionales según lo
establece el anexo que forma pa presente resolución.-_,,..el If",¡

e- (lE ~~'.:>~
,'J •••.C' c<' \

'C::¡' o ~'.,,

- __ o '0\1" ,'o'.
., -' I''''';p. O",. \<r () . ,. '.. C1 'cl

\~ < k1!;2i~j > ,"C' \~~~'~~~j
'~ ir /.,/~

'-;--

~ ECANA
FACUl rAD DE P31COLOGIA



lI'. . ..
- •• «' .

UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 - Año del Trabajo Decente. la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

.--

EXP UNe: 0048850/2011

Artículo 9°: La presente resolución no constituirá antecedente académico
alguno si no va acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo
del programa de Postgrado.-
Artículo 10°: Protocolícese, comuní~6&,t' archivese.-

RESOLUCION N°: 15 67 ..! Hit
~••..CIO.t~

•• 'J~

e- QE A" a

~ ~ --.
* PATRICIA AlTAMIRANO

DECANA
FACULTAD DI:' PSICO! OOIA



U NC Universidad
Nacional

L-..__ -'- __ -' de Córdoba
2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud

y Seguridad de los Trabajadores

EXP UNe: 0048850/2011

Anexo R.o. N°:

• Programa de Postgrado:

Herramientas para el análisis de la praxis sociopolitica de organizaciones y

colectivos del campo popular

Responsable Académico: Dra. Silvina Brussino

Responsables Administativos:

Lic. Débora Imhoff , Lic. Matías Dreizik

Docentes Invitados: Dra. Isabel Rauber, Dr. Jhimy Arrieta, Abog. María
Lissetle Jimenez Mounicou, Sr. Víctor De Gennaro, Sr. Guido Dreizik, Mgter.
Hugo H. Rabbia, Mgter. Pamela Paz García, Lic. Débora Imhoff, Lic. Matías
Dreizik. Dr. Julio Gambina, Abog. Clara Baudino Quiroga, Abog. Eugenio
Biafore, Abog. Luis Reinaudi . Lic. Lorena Saletli Cuesta.-
Fecha de Inicio: 06 de abril de 2012

Fecha de Finalización: 06 de octubre 2013

Dias y Hora:: Viernes de 17 hs a 21 hs y Sábado de 10 a 14 hs.-.-

Carga Horaria: 150 hs.

Frecuencia: Mensual

Aranceles:

Programa Completo Profesionales: $ 3200 Cuotas: 8 cuotas de $ 400.-
Curso Completo Docentes, Adscriptos y Estudiantes Avanzados de la Facultad
de Psicología de la UNC: $2400 Cuotas: 8 cuotas de $ 300.-
Estudiantes Avanzados de la Facultad de Psicología de la UNC y Activistas de
organizaciones sociales: $1600 Cuotas: 8 cuotas de $200.-

Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos

Herramientas para elanálisis
de la praxis sociopolitica de

organizaciones y colectivos del
campo popular

Lic. Daniela Alonso: 100%

S:;~
DECANA

".".CUL TAO ose "'''ICO!.OG''''


